ou entidade contratante ou com agente público que desempenhe função na contratação ou atue na
fiscalização ou na gestão do contrato, ou se deles forem cônjuge, companheiro ou parente em linha reta,
colateral, ou por afinidade, até o terceiro grau.

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO
5.1. O valor total do Contrato é de R$ 1.643.483,90 (um milhão, seiscentos e quarenta e três mil
quatrocentos e oitenta e três reais e noventa centavos), devendo a importância ser atendida à conta de
dotações orçamentárias consignadas no orçamento corrente - Lei Orçamentária Anual - LOA, Lei distrital
nº 7.650 de 30/12/2024, compatibilidade com a Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO - Lei distrital n º

[...]

14.1 – A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária  (186322921):

I – Unidade Orçamentária: 24909;

II – Programa de Trabalho: 06.181.6217.4220.0010 

III – Natureza das Despesa: 3.3.90.39;

IV – Fonte de Recursos: 392 / 321 

14.2 - Os empenhos são de R$ 1.501.251,42 (um milhão, quinhentos e um mil duzentos e cinquenta e um
reais e quarenta e dois centavos), conforme Nota de Empenho n.º 0632 (186340363), e de R$ 142.232,48
(cento e quarenta e dois mil duzentos e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos), conforme Nota de
Empenho n.º 0633 (186340532), ambas emitidas em 04/11/2025, na modalidade estimativo;
totalizando R$ 1.643.483,90 (um milhão, seiscentos e quarenta e três mil quatrocentos e oitenta e três reais
e noventa centavos).

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DOS CASOS OMISSOS
15.1. Os casos omissos serão decididos pelo contratante, segundo as disposições contidas na Lei nº 14.133,
de 2021, e demais normas federais e distritais aplicáveis e, subsidiariamente, segundo as disposições